Slir "----- :4Lgn MI • RIPAI 1,1
SÃO GON. ÇALO
DO AMARANTE

Governo do Estado do Ceará

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE

Poder Legislativo Municipal

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
GONÇALO DO AMARANTE-CE.

INDICAÇÃO N° 5/ 2022,

A Vereadora ELSA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES, PRTB, infra-assinado, como
fulcro no art. 183 do Regime Interno da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
— CE e no uso de suas atribuições regimentais vem com o devido respeito, SUGERIR
providências do Poder Executivo Municipal de São Gonçalo do Amarante — CE, e aos
órgãos competentes através da SECRETARIA DE GOVERNO — SEGOV / SECRETARIA
REGIONAL DO PECÉM - SEMURB, no sentido DE SOLICITAR, CONSTRUÇÃO DE
UM TERMINAL RODOVIÁRIO PARA OS TOPIQUEIROS NO DISTRITO DO PECÉM, DE
PREFERÊNCIA NA RUA JOÃO DAVI DE LIMA.

JUSTIFICATIVA

A implantação de um terminal rodoviário que permita a integração do sistema de
transporte de passageiros intermunicipal com o sistema de transporte urbano no município
sendo assim proporcionando aos passageiros qualidade de vida, principalmente aos
nossos topiqueiros que vem sofrendo com a falta de uma estrutura física como banheiros
coletivos, praça de alimentação.

Os terminais urbanos de passageiros são elementos fundamentais para a organização do
sistema de transporte público, peço ao executivo que olhe com os bons olhos e
proporcione um local adequado e digno aos nossos usuários como também aos nossos
trabalhadores do transporte coletivo.

Pede e Espera Providências.
Gabinete da Vereadora Elsa Rodrigues, aos 13 dias de junho de 2022.

b E ((L~t
PARTIDO — PRTB

APROVA
Em:

O SIMPt

Ailson rreira FrOta
Presidende da C.M.S.G.A

Flavia Lethicia D. dos Santos
Assessora Parlamentar/Plenário

- rMSGA

4L1loa2p2.2_

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN — Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315-7184

admcamaramunicipalsga@gmail.com
r-nin I 1-111 cnc tnnni neS

/camarasga
•04

@camarasga WWW cmsga.ce.gov.br